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ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ЈП „СТРЕЖЕВО“ - БИТОЛА

Јавното претпријатие „Стрежево“ – Битола е конституирано како правен субјект во
1978 година со цел долгорочно решавање на проблемот со недостиг од вода во градот Битола
и поширокиот регион. Со изградбата на Собирниот канал, акумулацијата со Браната
„Стрежево“ и придружните објекти чиј капацитет е акумулирање на над 120.000.000 м3 вода,
Главниот доводен канал, Деталната цевководна мрежа и останатите хидротехнички објекти
и инфраструктура потребни за нормално функционирање на Хидросистемот „Стрежево“, се
створија услови за решавање на проблемот од недостиг на вода во градот Битола и пошироко
во Битолскиот регион. Од 13.11.2001 година како правен субјект за вршење на дејности од
јавен интерес, со одлука на Владата на Република Македонија број 23-6635/02,
претпријатието се трансформира во Јавно претпријатие „Стрежево“ - Битола.

Од надлежностите кои произлегуваат од вршењето на водостопанската дејност на
ЈП „Стрежево“ за економично стопанисување, користење, функционирање, одржување и
контрола на системот, произлегуваат и целите и задачите на јавното претпријатие:

 Зафаќање и доведување на водите до акумулацијата;
 Снабдување со вода за наводнување и останати технолошки потреби на ЗК

„Пелагонија“ и останати земјоделско - сточарски корисници;
 Снабдување со сурова вода на јавното комунално претпријатие „Водовод“ –

Битола за водоснбдување на населението „Водовод“, за понатамошно задоволување на
потребите на населението и индустријата од вода за пиење и технолошка вода;

 Снабдување со сурова непреработена вода за индустриски и технолошки
потреби на РЕК „Битола“, и останати директни индустриски корисници.

Други дејности кои се вршат во рамките на ЈП „Стрежево“ се:
 Производство и продажба на електрична енергија од пет хидроцентрали со

вкупна инсталирана снага од 3,71 MW и проектирано годишно производство од 11.220.000
kWh електрична енергија, а од март 2024 година започна со работа и фотонапонската
електроцентрала со инсталирана снага од 0,50 MW и проектирано годишно производство од
712.000 kWh електрична енергија ;

 Аквакултура, односно одгледување и продажба на виножитна пастрмка, како
и продажба на други видови на риба, конзервирана риба и производи од риба;

 Стопанисување со Ски центарот „Ниже - Поле“, со два ски-лифтови и
чајџилница, како и со објекти за спорт и рекреација, базен и останати спортски објекти.

Управувањето на претпријатието го врши Управен одбор кој на 31.12 2024 година
брои седум членови и Надзорен одбор составен од три членови, кои се именувани од Владата
на Република Северна Македонија.

Со јавното претпријатие раководи Директор на јавното претпријатие, назначен од
Управниот одбор на претпријатието.
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ОРГАНИЗАЦИОНА ПОСТАВЕНОСТ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО

За што поефикасно и порационално стопанисување со ресурсите, работењето во ЈП
„Стрежево“ – Битола, организационо е поставено:

I. Менаџмент;
II. Даватели на услуги со помошно - технички персонал: 1.Сектор за зафаќање,

акумулирање, заштита и мониторинг на води; 2. Сектор за управување и регулација на
хидросистемот; 3. Сектор за детална цевководна мрежа; 4. Сектор за производство и
продажба на електрична енергија, електроника и автоматика; 5. Сектор за машинство и
експлоатација на возила; 6. Сектор за експлоатација и контрола на системот;

III. Администрација: 1. Сектор за општи и правни работи и човечки ресурси; 2. Сектор
за финансиско работење; 3.Сектор за комерцијално работење.

Во претпријатието работните задачи и активности од 01.01.2025 година ќе ги
извршуваат 206 вработени на неопределено време. Образовната структура на вработените
во ЈП „Стрежево“ е дадена во табеларниот приказ:

НКВ ВКВ ССО ВШО ВСО М-ри Д-ри Вкупно

14 0 116 16 50 10 0 206

Во 2025 година согласно законските одредби за одење во пензија планирано е да се
пензионираат 19 вработени. Имајќи го во предвид тоа и согласно утврдените потреби за нови
вработувања, во 2025 година планирано е да се изврши вработување на определено и
неопределено време на вкупно 19 извршители, по динамика и позиции согласно потребите
на јавното претпријатие.

Како основа за Финансискиот план на ЈП „Стрежево“ се земени и очекуваните
макроекономски движења во 2025 година, проектирана стапка на инфлација од 2,2%,
стабилен курс на денарот во однос на еврото и стабилно ниво на цените на енергенсите, како
едни од претпоставките за остварување на финансиските резултати во планот за 2025 година.

Мора да се нагласи дека економските предвидувања за 2025 година сепак
претставуваат предизвик најповеќе поради непредвидливите движења на глобално ниво
како последица на воените конфликти и кризи во одредени региони во светот.

*Забелешка: Податоците за реализираното во 2024 година се со состојба на
31.10.2024 и предвидени за периодот до 31.12.2024 година.

Вкупните приходи на ЈП „Стрежево“ - Битола за сите дејности во 2025 година
планирано е да се зголемат во однос на 2024 година за 9,37 индексни поени и би  изнесувале
294.425.536 денари, а вкупните расходи е планирано да се зголемат за 4,11 индексни поени
и би изнесувале 450.715.591 денари. Вкупните расходи без амортизација е планирано да
изнесуваат 239.302.817 денари. Деловниот резултат без амортизација е планиран позитивен
и би изнесувал 55.122.719 денари. Овие податоци подетално се прикажано на страна 30
од Финансискиот план за 2025 година.



ЈП „СТРЕЖЕВО“ – БИТОЛА Водостопанска дејност

3

ВОДОСТОПАНСКА ДЕЈНОСТ

Во акумулацијата „Стрежево“ заклучно со 16.12.2024 година, акумулирани се
34.312.000 м3 вода (кота 710,23 мнв). Со внимателно управување со водите и акумулирање
на дополнителни количини вода во наредниот период, ќе можат да се задоволат потребите
од вода на сите водокорисници во наредната сезона. Глобалните климатски промени во
последните години доведоа до зголемена потрошувачка на вода со што само се потврдува
огромното значење и неопходноста од акумулацијата „Стрежево“ за развој на регионот.

Со економично стопанисување, користење, функционирање, одржување и
контрола на системот, се очекува да се обезбеди целосно задоволување на потребите за:

 снабдување со вода за наводнување на индивидуалните корисници и на
правните лица;

 снабдување со сурова вода на „Водовод“ - Битола за водоснабдување на
населението, претпријатијата, установите и други субјекти со вода за пиење, како и за
технолошки и други потреби.

 снабдување со вода за индустриски и технолошки (стопански) потреби на РЕК
„Битола“ - Битола, Ф-ка за квасец, Млекара АД Битола и останатите индустриски
капацитети.

Во 2025 година вкупните површини под системот за наводнување изнесуваат
19.056 ха, и тоа 9.996 ха во посед на правни лица (ЗК „Пелагонија“, „Лозар - Пелистерка“ АД
Скопје, Земјоделски Училишен Центар „Борис Кидрич“ - Битола, Казнено Поправна Установа
- Битола, Комуналец - Битола и други), Општина Битола и 9.060 ха во посед на индивидуални
земјоделци .Од овие површини планирано е да се наводнуваат вкупно 5.044 ха од кои 2.683
ха во посед на правни лица и 2.361 ха во посед на индивидуални земјоделци. Според
прифатените нето норми по култури, за наводнување на планираните површини потребни
се 19.523.273 м3 вода.

За водоснабдување на градот Битола и околните места преку ЈКП „Водовод“ –
Битола, планирано е да се обезбедат и да се испорачаат 5.400.000 м3 вода, од кои 3.672.000
м3 за потребите на домаќинствата и установите, и 1.728.000 м3 за потребите на
претпријатијата (индустриските капацитети).

За снабдување на РЕК „Битола“ со потребните количини на вода, во планот е
предвидено да се обезбедат 12.000.000 м3 вода, додека за потребите на другите директни
индустриски корисници, како Ф-ка за квасец потребни се 292.000 м3, ИМБ АД „Млекара“
170.000 м3 и други помали корисници 257.180 м3 вода, или вкупно за оваа намена потребно
е да се обезбедат 12.719.180 м3 вода.

Загубите на вода како резултат на загуби од главен доводен канал и деталната
цевководна мрежа, предвидено е да изнесуваат околу 1.500.000 м3, а загубите како резултат
на испарувањата на вода од акумулацијата 1.000.000 м3, или вкупните објективни загуби
предвидени се на 2.500.000 м3 вода.

Вкупните количини вода кои треба да се обезбедат за непречено снабдување со
вода на сите водокорисници изнесуваат 40.142.453 м3 вода.
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Со испораката на планираните количини на вода и од други приходи предвидено е
во 2025 година да се оствари вкупен приход од водостопанска дејност во износ од
233.948.839 денари. Вкупните расходи во 2025 година планирани се да изнесуваат
412.683.032 денари, а вкупните расходи без амортизација планирани се да изнесуваат
206.984.928 денари.

Планираните финансиски резултати за 2025 година и движењето на финансиските
показатели во однос на 2024 година подетално се прикажани во наредните табели, како и
планираната сеидбена структура за 2025 година и ценовниците по култури за извршени
услуги во водостопанската дејност за индивидуалните земјоделци и правните лица, кои
планирано е да се применуваат во 2025 година, откако ќе се добие согласност од Влада на
Република Северна Македонија.
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1. Количина на вода

1.1. Наводнување

        1.1.1. Планирана бруто површина под систем за наводнување во ха:
                   - Правни лица 9.996 ха
                   - Индивидуални корисници 9.060 ха

Вкупно 19.056 ха

        1.1.2. Планирани површини под култури кои ќе се наводнуваат во ха:
                   - Правни лица 2.683 ха
                   - Индивидуални корисници 2.361 ха

Вкупно 5.044 ха

        1.1.3. Планирани количини на вода за површини кои ќе се наводнуваат (без губитоци):
                   - Правни лица 2.683 ха х 3.738 м3/ха 10.028.160 м3

                   - Индивидуални корисници 2.361 ха х 4.022 м3/ха 9.495.113 м3

Вкупно 5.044 ха х 3.871 м3/ха 19.523.273 м3

1.2. Водоснабдување

        1.2.1. Планирани количини на вода за водоснабдување на ЈКП „Водовод“ - Битола:
3.672.000 м3

                   - Претпријатија 1.728.000 м3

Вкупно 5.400.000 м3

        1.2.2. Водоснабдување на РЕК „Битола“ и останати индустриски и други корисници:
          а) РЕК „БИТОЛА“ 12.000.000 м3

719.180 м3

                  -  Ф-ка за квасец 292.000 м3

170.000 м3

                  -  Други корисници 257.180 м3

Вкупно (а + б) 12.719.180 м3

Вкупно 1.2.1. + 1.2.2. 18.119.180 м3

1.3. Загуби на вода
                  -  Загуби на вода од главен доводен канал и мрежа 1.500.000 м3

                  -  Испарување од акумулација 1.000.000 м3

Вкупно 2.500.000 м3

Вкупно бруто вода  (1.1 + 1.2 + 1.3) 40.142.453 м3

ГОДИШЕН ПЛАН
ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА ВОДИТЕ НА ЈП „СТРЕЖЕВО“ ВО 2025 ГОДИНА

ПО КОРИСНИЦИ И ПО КОЛИЧИНИ

Во 2025 година за снабдување со вода за наводнување на земјоделските култури, за снабдување со вода на
ЈКП „Водовод“ - Битола за водоснабдување на населението, установите и претпријатијата, за снабдување со
вода за индустриски и технолошки потреби на РЕК „Битола“ - Битола и останати индустриски корисници, како
и за покривање на загубите на вода, се планира да се обезбедат 40.142.453 м3 вода .

                   - Домаќинства и установи

          б) Останати индустриски корисници

                  -  ИМБ АД „Млекара“ - Битола
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Корисници Планирана количина на вода
во наредната 2025 година

Испорачана - пресметана
количина на вода во

тековната 2024 година

Индекс
2025/2024 година

Планирано процентуално
учество на корисниците

во наредната 2025 година

во m3 во m3

1.    Наводнување 19.523.273 16.046.009 121,67 51,87%
1.1. Правни лица 10.028.160 8.052.784 124,53 26,64%
1.2. Индивидуални корисници 9.495.113 7.993.225 118,79 25,22%
2.    Водоснабдување - Битола 5.400.000 7.997.552 67,52 14,35%
3.    РЕК „Битола“ 12.000.000 12.000.000 100,00 31,88%
4.    Ф-ка за квасец и алкохол 292.000 291.301 100,24 0,78%
5.    Млекара АД Битола 170.000 157.703 107,80 0,45%
6.    Други корисници 257.180 257.497 99,88 0,68%

Вкупно испорачана (пресметана) 37.642.453 36.750.062 102,43 100,00%

7. Загуби на вода-гл.канал и мрежа 1.500.000 1.500.000 100,00
8. Испарување од акумулација 1.000.000 1.000.000 100,00

Вкупно потрошена 40.142.453 39.250.062 102,27

БИЛАНС НА ВОДИ ИСПОРАЧАНИ - ПРЕСМЕТАНИ
ВО ТЕКОВНАТА 2024 ГОДИНА И ПЛАНИРАНИ ВО НАРЕДНАТА 2025 ГОДИНА
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ЈП „СТРЕЖЕВО“ - Битола Водостопанска дејност

Индивид.
сектор

  ха

Правни
лица

ха
Вкупно

ха

Нето
норма
м3/ха

Индивид.
сектор

м3
Правни лица

м3
Вкупно

м3

2.361 2.683 5.044 9.495.113 10.028.160 19.523.273

1 Пченица 1.416
2 Јачмен 1.416
3 Пченка 1.155,0000 568,0000 1.723,0000 4.380 5.058.900 2.487.840 7.546.740
4 Соја 3.306
5 Сончоглед 8,0000 3,0000 11,0000 3.033 24.264 9.099 33.363
6 Маслодајна репа 1.416
7 Семен.шеќ.репа 1.416
8 Шеќерна репа 1,0000 1,0000 2,0000 4.457 4.457 4.457 8.914
9 Тутун ситнолистен 69,0000 69,0000 2.046 141.174 141.174

10 Тутун крупнолистен 2.923
11 Домати индустриски 11,0000 1,0000 12,0000 4.394 48.334 4.394 52.728
12 Домати 25,0000 25,0000 4.394 109.850 109.850
13 Пиперки индустриски 14,0000 14,0000 4.788 67.032 67.032
14 Пиперки 394,0000 23,0000 417,0000 4.788 1.886.472 110.124 1.996.596
15 Грав, грашок 10,0000 10,0000 2.044 20.440 20.440
16 Компири 38,0000 38,0000 2.674 101.612 101.612
17 Зелка 20,0000 20,0000 2.611 52.220 52.220
18 Кромид 6,0000 6,0000 3.218 19.308 19.308
19 Бостан 49,0000 49,0000 3.240 158.760 158.760
20 Наут 1.416
21 Остан.град.култури 72,0000 72,0000 3.218 231.696 231.696
22 Луцерка 35,0000 226,0000 261,0000 3.967 138.845 896.542 1.035.387
23 Ливади 78,0000 20,0000 98,0000 2.046 159.588 40.920 200.508
24 Овоштарници 105,0000 57,0000 162,0000 3.016 316.680 171.912 488.592
25 Лозја 3,0000 3,0000 2.879 8.637 8.637
26 Хмељ 3.016
27 Пч.сил.I култура + сирак 268,0000 1.784,0000 2.052,0000 3.533 946.844 6.302.872 7.249.716

II култури 0,0000 0,0000 0,0000 0 0 0

1 Пченка силажа II култура 0,0000 0,0000 0,0000 3.533 0 0 0
2 Зелка (зимска) 0,0000 0,0000 1.268 0 0
3 Сточен грашок 1.644
4 Корнишони 2.700
5 Остан.град.култури

Вкупно I + II 2.361,0000 2.683,0000 5.044,0000 9.495.113 10.028.160 19.523.273

4.022 3.738 3.871

I култури

Просечна норма м3/ха

ПРЕГЛЕД
на планирани површини под култури кои ќе се наводнуваат во наредната 2025 година

Површини под култури Потребна вода за наводнување

Култури
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ЈП „СТРЕЖЕВО“ - Битола Водостопанска дејност

м3/ха ден/ха ден/м3 ден/ха ден/ха

А. Наводнување

I. Култури
1 Пченица 1416 498,94 1,51 2.138 2.637
2 Јачмен 1416 498,94 1,51 2.138 2.637
3 Пченка 4380 498,94 1,51 6.614 7.113
4 Соја 3306 498,94 1,51 4.992 5.491
5 Сончоглед 3033 498,94 1,51 4.580 5.079
6 Маслодајна репа 1416 498,94 1,51 2.138 2.637
7 Семен.шеќ.репа 1416 498,94 1,51 2.138 2.637
8 Шеќерна репа 4457 498,94 1,51 6.730 7.229
9 Тутун ситнолистен 2046 498,94 1,51 3.089 3.588

10 Тутун крупнолистен 2923 498,94 1,51 4.414 4.913
11 Домати индустриски 4394 498,94 1,51 6.635 7.134
12 Домати 4394 498,94 1,51 6.635 7.134
13 Пиперки индустриски 4788 498,94 1,51 7.230 7.729
14 Пиперки 4788 498,94 1,51 7.230 7.729
15 Грав, грашок 2044 498,94 1,51 3.086 3.585
16 Компири 2674 498,94 1,51 4.038 4.537
17 Зелка 2611 498,94 1,51 3.943 4.442
18 Кромид 3218 498,94 1,51 4.859 5.358
19 Бостан 3240 498,94 1,51 4.892 5.391
20 Наут 1416 498,94 1,51 2.138 2.637
21 Остан.град.култури 3218 498,94 1,51 4.859 5.358
22 Луцерка 3967 498,94 1,51 5.990 6.489
23 Ливади 2046 498,94 1,51 3.089 3.588
24 Овоштарници 3016 498,94 1,51 4.554 5.053
25 Лозја 2879 498,94 1,51 4.347 4.846
26 Хмељ 3016 498,94 1,51 4.554 5.053
27 Пченка силажа I култура 3533 498,94 1,51 5.335 5.834

II. Култури 0
1 Пченка силажа II култура 3533 498,94 1,51 5.335 5.834
2 Зелка (зимска) 1268 498,94 1,51 1.915 2.414
3 Сточен грашок 1644 498,94 1,51 2.482 2.981
4 Корнишони 2700 498,94 1,51 4.077 4.576
5 Остан.град.култури 498,94 1,51

B. Водоснабдување и за
     индустриски потреби

Корисници ден/м3

ЦЕНОВНИК ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ВОДОСТОПАНСКИ УСЛУГИ ВО 2025 ГОДИНА
ЗА НАВОДНУВАЊЕ, ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ЗА ИНДУСТРИСКИ ПОТРЕБИ

Култури
Нето

норма
Обезбед.

вода
Искористена вода Се вкупно
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1 „Водовод“ - Битола 6,470
2 РЕК „Битола“ 12,080
3 Млекара АД Битола 12,080
4 Ф-ка за квасец 12,080
5 Други корисници 12,080



ЈП „СТРЕЖЕВО“ - БИТОЛА Водостопанска дејност

Ред.
бр.

Конто Опис Реализирано
во тековна

2024 година

Планирано
во наредна
2025 година

Структура
2025 год.

во %

Индекс
2025/2024

1 400 Трошоци за суровини и материјали за про-во 756.340 657.649 0,16% 86,95
2 401 Трошоци за материјали за администрација 264.900 302.204 0,07% 114,08
3 402 Трошоци за енергија за производство 5.481.502 5.562.787 1,35% 101,48
4 403 Трошоци за енергија за администрација 1.988.313 2.018.971 0,49% 101,54
5 404 Рез. делови и матер. за одржување за про-во 11.340.109 11.509.616 2,79% 101,49
6 405 Рез. делови и матер. за одржување за админ. 45.947 46.635 0,01% 101,50
7 407 Ситен инвентар, амбалажа и автогуми за про-во 319.277 325.312 0,08% 101,89
8 408 Ситен инвентар, амбалажа и автогуми за админ. 243.998 247.190 0,06% 101,31
9 410 Транспортни услуги 2.777 2.824 0,00% 101,70

10 411 Поштенски, телефонски и интернет услуги 1.446.080 1.468.014 0,36% 101,52
11 412 Надв. услуги за израб. на добра и изврш. услуги 14.020 14.253 0,00% 101,66
12 413 Услуги за одржување и заштита 1.868.853 1.935.159 0,47% 103,55
13 414 Наем - лизинг
14 415 Комунални услуги 351.235 404.845 0,10% 115,26
15 417 Трош. за реклама, пропаг. пром. саеми 13.332 13.757 0,00% 103,19
16 419 Останати услуги 861.531 855.095 0,21% 99,25
17 420 Плата и надоместоци на плата за производство 102.007.691 112.412.476 27,24% 110,20
18 421 Плата и надоместоци на плата за админ. 40.122.196 44.214.660 10,71% 110,20
19 422 Останати трошоци на вработените 6.886.160 7.270.000 1,76% 105,57
20 430 Трошоци за амортиз. за производство 204.994.009 204.379.026 49,52% 99,70
21 431 Трошоци за амортиз. на биолошки средства
22 432 Трошоци за амортиз. за администрација 1.327.308 1.319.078 0,32% 99,38
23 439 Останати долг. резер. за трош. и ризици
24 440 Дневн. за служб. патувања ноќевање и патни трош. 171.339 180.776 0,04% 105,51
25 441 Надомест на трошоци на вработени 794.999 826.649 0,20% 103,98
26 442 Трош.за надомест и др.примања на чл. на УО и НО 1.396.288 1.535.916 0,37% 110,00
27 443 Трошоци за спонзорства и донации 771.667 741.646 0,18% 96,11
28 444 Трошоци за репрезентација 554.372 523.881 0,13% 94,50
29 445 Трошоци за осигурување 4.618.159 5.403.246 1,31% 117,00
30 446 Банкарски услуги и трошоци за платен промет 365.249 370.514 0,09% 101,44
31 447 Даноци кои не зависат од резултатот,членар. и др. 540.854 559.646 0,14% 103,47
32 448 Трошоци за користење на права 86.339 92.802 0,02% 107,48
33 449 Останати трошоци на работењето 3.076.204 3.188.341 0,77% 103,65
34 451 Вредн.усогласување на материјални средства
35 452 Вредн. усоглас. на вложувања во недвижности
36 455 Вредн. усоглас. на краткор. побарувања 704.188 739.397 0,18% 105,00
37 460 Загуба од расход на матер. средства
38 464 Кусоци, кало, растур, расип. и кршење
39 466 Расходи врз основа на отпис на побарувања
40 468 Казни, пенали, надомест за штети и др. 3.423.291 3.388.694 0,82% 98,99
41 469 Останати расходи од работењето 7.392 6.653 0,00%
42 474 Камати од работење со неповрзани друштва 183.170 165.322 0,04% 90,26
43 475 Негативни курсни разлики
44 700 Трошоци за продадени производи и услуги
45 701 Набавна вредност на продадени стоки
46 703 Набавна вредност на продадени матер.

I. Вкупни расходи 397.029.085 412.683.032 100,00% 103,94
Iа. Вкупни расходи - без амортизација 190.707.769 206.984.928 108,54

РАСХОДИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ТЕКОВНАТА 2024 И ПЛАНИРАНИ ВО НАРЕДНАТА 2025 ГОДИНА
- ВОДОСТОПАНСКА  ДЕЈНОСТ -
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ЈП „СТРЕЖЕВО“ - БИТОЛА Водостопанска дејност

Ред.
бр.

Опис Реализирано
во тековна

2024 година

Планирано
во наредна
2025 година

Структура
2025 год.

во %

Индекс
2025/2024

А. Приходи од воден надомест 205.662.622 227.573.677 97,27% 110,65

1 Воден надомест - наводнување 26.423.409 38.987.983 16,67% 147,55

 а. Правни лица 13.792.100 20.129.762 8,60% 145,95
   - Годишен надоместок: 4.196.483 4.987.241 2,13% 118,84
   - Надоместок за искористена вода: 9.595.617 15.142.522 6,47% 157,81

 б. Индивидуални земјоделци 12.631.309 18.858.220 8,06% 149,30
   - Годишен надоместок: 3.803.831 4.520.600 1,93% 118,84
   - Надоместок за искористена вода: 8.827.478 14.337.621 6,13% 162,42

2 Водоснабдување на Битола 51.824.137 34.938.000 14,93% 67,42

3 РЕК „Битола“ - Битола 120.330.600 144.960.000 61,96% 120,47

5 Ф-ка за квасец - Битола 2.921.035 3.527.360 1,51% 120,76

6 Млекара ИМБ - Битола 1.581.375 2.053.600 0,88% 129,86

7 Други корисници 2.582.066 3.106.734 1,33% 120,32

Б. Други приходи 9.885.259 6.375.162 4,59% 64,49

II. Вкупен приход (А+Б) 215.547.881 233.948.839 118,53% 108,54

ПРИХОДИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ТЕКОВНАТА 2024 И ПЛАНИРАНИ ВО НАРЕДНАТА 2025 ГОДИНА
- ВОДОСТОПАНСКА  ДЕЈНОСТ -
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ЈП „СТРЕЖЕВО“ - БИТОЛА Водостопанска дејност

Ред.
бр.

Конто Опис Реализирано
во тековна

2024 година

Планирано
во наредна
2025 година

Индекс
2025/2024

А. Расходи од водостопанска дејност

1 400 Трошоци за сур.и материјали за п-во 756.340 657.649 86,95
2 401 Трошоци за материјали за управа 264.900 302.204 114,08
3 402 Трошоци за енергија за производство 5.481.502 5.562.787 101,48
4 403 Трошоци за енергија за управа 1.988.313 2.018.971 101,54
5 404 Рез. делови и матер. за одржување за п-во 11.340.109 11.509.616 101,49
6 405 Рез. делови и матер. за одржување за управа 45.947 46.635 101,50
7 407 Ситен инвентар, амбалажа и автогуми за п-во 319.277 325.312 101,89
8 408 Ситен инвентар, амбалажа и автогуми за управа 243.998 247.190 101,31
9 410 Транспортни услуги 2.777 2.824 101,70

10 411 Поштенски, телефонски и интернет услуги 1.446.080 1.468.014 101,52
11 412 Надв.услуги за израб. на добра и изврш. услуги 14.020 14.253 101,66
12 413 Услуги за одржување и заштита 1.868.853 1.935.159 103,55
13 414 Наем - лизинг 0 0
14 415 Комунални услуги 351.235 404.845 115,26
15 417 Трош. за реклама, пропаг. пром. саеми 13.332 13.757 103,19
16 419 Останати услуги 861.531 855.095 99,25
17 420 Плата и надоместоци на плата за п-во 102.007.691 112.412.476 110,20
18 421 Плата и надоместоци на плата за управа 40.122.196 44.214.660 110,20
19 422 Останати трошоци на вработените 6.886.160 7.270.000 105,57
20 430 Трошоци за амортиз. за производство 204.994.009 204.379.026 99,70
21 431 Трошоци за амортиз. на биолошки средства 0 0
22 432 Трошоци за амортиз. за управа 1.327.308 1.319.078 99,38
23 439 Останати долг. резер. за трош. и ризици 0 0
24 440 Днев.за служ.патувања, ноќевање и патни трош. 171.339 180.776 105,51
25 441 Надомест на трошоци на вработени 794.999 826.649 103,98
26 442 Трош.за надом.и др.прим.на чл. на УО и НО 1.396.288 1.535.916 110,00
27 443 Трошоци за спонзорства и донации 771.667 741.646 96,11
28 444 Трошоци за репрезентација 554.372 523.881 94,50
29 445 Трошоци за осигурување 4.618.159 5.403.246 117,00
30 446 Банкарски услуги и трошоци за платен промет 365.249 370.514 101,44
31 447 Даноци кои не зависат од резулт.членар.и др. 540.854 559.646 103,47
32 448 Трошоци за користење на права 86.339 92.802 107,48
33 449 Останати трошоци на работењето 3.076.204 3.188.341 103,65
34 451 Вредн.усогласување на материјални средства 0 0
35 452 Вредн. усоглас. на вложувања во недвижности 0 0
36 455 Вредн. усоглас. на краткор. побарувања 704.188 739.397 105,00
37 460 Загуба од расход на матер. средства 0 0
38 464 Кусоци, кало, растур, расип. и кршење 0 0
39 466 Расходи врз основа на отпис на побар. 0 0
40 468 Казни, пенали, надомест за штети и др. 3.423.291 3.388.694 98,99
41 469 Останати расходи од работењето 7.392 6.653
42 474 Камати од работење со неповрзани друштва 183.170 165.322 90,26
43 475 Негативни курсни разлики 0 0
44 700 Трошоци за продадени производи и услуги 0 0
45 701 Набавна вредност на продадени стоки 0 0
46 703 Набавна вредност на продадени материјали 0 0

I. Вкупни расходи 397.029.085 412.683.032 103,94
Ia. Вкупни расходи без амортизација: 190.707.769 206.984.928 108,54

БИЛАНС НА УСПЕХ ЗА ТЕКОВНАТА 2024 И НАРЕДНАТА 2025 ГОДИНА
- ВОДОСТОПАНСКА ДЕЈНОСТ -
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ЈП „СТРЕЖЕВО“ - БИТОЛА Водостопанска дејност

Ред.
бр.

Конто Опис Реализирано
во тековна

2024 година

Планирано
во наредна
2025 година

Индекс
2025/2024

Б. Приходи од водостопанска дејност

1 740 Приходи од продажба на производи и услуги 206.335.444 228.300.123 110,65
2 743 Приходи од продажба на материјали
3 745 Приходи од употреба на сопствени производи
4 747 Приходи од закуп
5 749 Останати приходи 33 0,00
6 764 Вишоци
7 765 Приходи од наплатени отпишани побарувања 200.000 220.000 110,00
8 767 Прих. од премии, субвенции, дотации и донации 2.131.926 2.127.524 99,79
9 769 Останати приходи од работењето 3.030.380 2.790.209 92,07

10 774 Финансиски приходи 3.850.098 510.983 13,27
11 776 Приходи од вложувања во инвест. фондови
12 777 Приходи од вредносно усогласување

II. Вкупни приходи 215.547.881 233.948.839 108,54

III. Деловен резултат ( II-I ) -181.481.203 -178.734.193 98,49

IIIа. Деловен резултат без амортиз. ( II-Iа ) 24.840.113 26.963.911 108,55
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